
IL DIRIGENTE 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il DDG n. 265/2024 che autorizzava la fornitura in abbonamento alle riviste 

cartacee per la Biblioteca dell’Ateneo per l’anno 2024 mediante affidamento tramite 
trattativa diretta sulla piattaforma MePA della CONSIP s.p.a, con l’O.E. EBSCO 
Information Service S.r.l. via Gressoney, 29/B, 10155 Torino, P.I.11164410018 per 
un importo totale pari ad € 19.299,35 iva assolta (importo soggetto a variazione 
delle valute estere); 

Visto che in data 20.06.2024 si è proceduto all’avvio della procedura di affidamento 
diretto, di che trattasi mediante invio di una trattativa diretta (TD n 4424226) 
attraverso il MePA, indirizzata all’O.E. EBSCO Information Service S.r.l 
P.I.11164410018; 

Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione dell’offerta (ore 12,00 del 
4.07.2024) l’Operatore ha fatto pervenire la propria offerta di € 19.800,00 per la 
fornitura di che trattasi; 

Ritenuti pertanto di provvedere alla integrazione della spesa indicata nel DDG 265/2024 
modificando l’importo complessivo stimato in € 20.000,00 in sostituzione di € 
19.299,35 (importo inesatto poiché non comprensivo delle variazioni dei prezzi delle 
riviste dovute ad oscillazioni delle valute estere); 

Valutata altresì la necessità di procedere alla creazione di una nuova trattativa diretta 
sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (mepa) con l’O.E. EBSCO 
Information Service S.r.l. via Gressoney, 29/B, 10155 Torino, P.I.11164410018 per 
la fornitura in abbonamento alle riviste cartacee per la Biblioteca dell’Ateneo per 
l’anno 2024 per un importo totale stimato pari ad € 20.000,00; 

Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n.254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023 

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla 
voce COAN A.C.02.05.02 “Giornali e riviste cartacee” U.A.ATE.AMCE del Bilancio 
unico di Ateneo di previsione autorizzatorio; 

DECRETA 
A rettifica del DDG 265/2024: 
- di revocare la RDO trattativa diretta mepa n. 4424226; 



- di annullare il CIG n. B20DB19056; 
- di autorizzare, una nuova trattativa diretta sulla piattaforma MePA della CONSIP s.p.a, 

con l’O.E. EBSCO Information Service S.r.l. via Gressoney, 29/B, 10155 Torino, P.I. 
11164410018 per la fornitura in abbonamento alle riviste cartacee per l’anno 2024 
per un importo totale stimato pari ad € 20.000,00; 

- di imputare il suddetto costo di € 20.000,00 iva assolta alla voce COAN A.C.02.05.02 
“Giornali e riviste cartacee” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio; 

- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte del dott. Gustavo Rella Roque Responsabile 
della Biblioteca nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a 
seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da 
parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 
602/1973). 

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 
e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli 
estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
                                               IL DIRIGENTE 

                                                      Dott. Luigi Botteghi 


